

Svar till Utkast om en nationell biblioteksstrategi

Svenska Tecknare har tagit del av Utkast för en nationell biblioteksstrategi, och har några synpunkter på hur Svenska barnboksinstitutet omnämns.

Föreningen Svenska Tecknare anslöt sig 1977 till stiftarna av Svenska barnboksinstitutet, vilka redan utgjordes av Stockholms Universitet, Sveriges Författarförbund och Svenska Förläggareföreningen. Svenska Tecknare företräder till stor del illustratörer och formgivare, som i sin tur till stor del är medskapare av de böcker som utgör samlings- och forskningsbiblioteket Sbi.

I utkastet nämns möjligheten till en samordning med Kungliga Biblioteket, för att effektivisera institutets arbetsuppgifter. Detta förslag bygger på missuppfattningen att KBs och Svenska barnboksinstitutets arbete skulle överlappa varandra och utföras dubbelt. Sbi förklarar och förtydligar i sitt svar på utkastet (Femte oktober 2018) att så inte är fallet. Där har Sbi även beskrivit på vilket sätt KB och Sbi samarbetar idag och varför uppdelningen är värdefull. En beskrivning Svenska Tecknare ställer sig bakom.

Sbi:s programverksamhet är i dag sannolikt den viktigaste mötesplatsen för det professionella och högkvalificerade samtalet mellan alla olika aktörer inom den svenska barnboksvärlden. Här möter författare av litterära och bildlitterära verk i en fortgående dialog bibliotekarier, kritiker, lärare och andra som arbetar för barns och ungas läsning. Den rollen för Sbi vill Svenska Tecknare slå vakt om men också gärna se både förstärkt och fördjupad ytterligare.

I utkastet ifrågasätts värdet av ett eget forskningsbibliotek enbart för en sorts böcker: barnböcker (sidan 54). Där invänder vi att barnböcker innefattar alla sorters böcker och att ambitionen från samhället är att åtminstone en del av dessa ska nå alla människor, under den korta tid de är barn. Barn- och ungdomsböcker utgör ca 40 procent av den totala skönlitterära utgivningen i Sverige. Som litterärt område är det alltså ingen liten del, och väl värt ett eget forskningsbibliotek.

Svenska Tecknare står bakom Svenska barnboksinstitutet i dess invändningar mot skrivningarna i utkastet. Vi vill uppmana utredaren att på nytt kontakta Sbi för att reda ut de missförstånd som uppstått, innan utkastet når sin slutgiltiga form.

Hälsningar

Föreningen Svenska Tecknare

Tyra von Zweigbergk, ordförande i Svenska Tecknare
Joanna Hellgren, styrelseledamot i Svenska Tecknare och Svenska barnboksinstitutet
Linnéa Krylén, styrelseledamot i Svenska barnboksinstitutet